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Zatwierdzenie Traktatu o stabilności, koordynacji i
zarządzaniu w Unii Gospodarczej i Walutowej jest
zasadniczym etapem umacniania koordynacji polityk
gospodarczych. Państwa członkowskie rzucają
fundamenty pod wspólne ambicje w obszarze
gospodarki. Teraz trzeba skonstruować budowlę.
Przemysł będzie jej wspornikiem: jego umocnienie jest
wielkim wyzwaniem rozpoczynającego się
dziesięciolecia.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Emisja z Pascalem Lamy'm, dyrektorem generalnym WTO

W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF), Fundacja emituje na swojej
stronie najnowszy program "Talking Europe", którego gościem był
Pascal Lamy, dyrektor generalny Światowej Organizacji Handlu.

Pytania zadają mu Christophe Robeet i Caroline de Camaret. Podczas wywiadu
dyrektor wskazał, co Unia Europejska powinna zrobić dla ożywienia swojej
gospodarki. Uprzedził zwłaszcza Europę przed protekcjonistycznymi reakcjami...
Więcej

Europa i region śródziemnomorski
Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean Dominique Giuliani zabierze 25
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października 2012 roku głos na temat "Europa i region
śródziemnomorski: atut tożsamości w służbie rozwoju terytorium"...
Więcej

Kryzys finansowy : 
Węgry ogłaszają nową serię środków oszczędnościowych, aby opanować deficyt

17 października 2012 roku węgierski rząd, kierowany przez Victora
Orbana, zapowiedział nowe środki oszczędnościowe dla utrzymania
deficytu poniżej 3% produktu krajowego brutto (PKB). Pierwszy plan
oszczędnościowy zapowiedziany 4 października br., rzędu 397 mld
forintów (1,39 mld euro), oceniony został przez Unię Europejską jako

niewystarczający, powiedział minister gospodarki Gyørgy Matolcsy. Dodatkowe środki
w wysokości 367 mld forintów (1,32 mld euro) obejmują zwłaszcza podwojenie
stawki opodatkowania podatków od transakcji. Jeśli Węgrom, które są przedmiotem
procedury nadmiernego deficytu od swojej akcesji w 2004 roku, nie uda się
przekonać Brukseli co do ich zdolności do zredukowania deficytu, mogą częściowo
stracić dostęp do wspólnotowych funduszy... Więcej

Włochy: deficyt operacji bieżących zmniejszony o połowę w ciągu roku
Bank Włoch ogłosił 18 października 2012 roku, że deficyt operacji
bieżących Włoch zmniejszył się w sierpniu 2012 roku do 2,528 mld
euro wobec deficytu 5,080 mld euro rok wcześniej, w sierpniu 2011.
Ten wyraźny spadek ma swoje wyjaśnienie w obniżce deficytu wymian
towarowych (-379 mln wobec -2,375 mld euro) i poprawie salda

handlu usługami (+84 mln do -757 mln euro)... Więcej

Portugalski rząd prezentuje projekt surowego budżetu
15 października 2012 roku portugalski rząd przedłożył parlamentowi
swój projekt budżetu na 2013 rok, surowy jak nigdy. Vitor Gaspar,
minister finansów, potwierdził, że ogólna podwyżka podatków
zapowiedziana 3 października 2012 roku dokona się zwłaszcza za
pośrednictwem zredukowania o 8 do 5 punktów liczby progów

podatkowych, wprowadzenia 4-procentowego superpodatku, obniżkę emerytur i
zmniejszenie świadczeń socjalnych. Średnia stopa opodatkowania dochodów zwiększy
się z 9,8% w tym roku do 13,2% w 2013, co powinno przynieść ponad 4,3 mld euro.
Przyznając, że budżet jest "trudny dla Portugalczyków", Gaspar bronił niemniej
projektu jako jedynej możliwej propozycji dla osiągnięcia celów ustalonych przez UE i
MFW w ramach 78-miliardowego planu ratunkowego, przyznanego w maju 2011
roku... Więcej

Bezrobocie w Zjednoczonym Królestwie w liczbach
17 października 2012 roku urząd statystyczny opublikował miesięczny
raport na temat bezrobocia w Zjednoczonym Królestwie w liczbach. W
okresie od marca do maja 2012 roku stopa bezrobocia w przedziale 16-
64 lata wzrosła o 0,2%. W okresie od czerwca do sierpnia br.
bezrobocie wśród populacji aktywnej zawodowo wyniosło 7,9%, stopa

zatrudnienia 71,3%, a odsetek nieaktywnych zawodowo wyniósł 22,5%... Więcej

Rada Europejska : 
Konkluzje Rady Europejskiej

Podczas Rady Europejskiej 18 i 19 października 2012 roku 27 szefów
państw i rządów podjęło decyzję o stworzeniu nadzoru bankowego w
ciągu 2013 roku. Mechanizm ten, pierwszy etap na drodze do unii
bankowej, jest tym ważniejszy, iż jest warunkiem bezpośredniego
dokapitalizowania banków w kłopotach przez zaporę ogniową unii
walutowej, EMS. Przywódcy opowiedzieli się również za pogłębieniem Unii

Gospodarczej i Walutowej. Potwierdzili swoją wolę wdrożenia środków na rzecz
wzrostu i zatrudnienia na kwotę 120 mld euro, na które zdecydowano się podczas
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poprzedniego ich spotkania w połowie czerwca. Wreszcie, potwierdzili gotowość do
udzielenia pomocy Mali w przejmowaniu kontroli nad północą okupowaną przez
uzbrojonych islamistów, planując wojskową misję szkoleniową dla armii malijskiej...
Więcej

Komisja : 
Komisja Europejska koryguje swoją propozycję budżetu na 2013 rok

Komisja Europejska poprawiła swój projekt budżetu Unii Europejskiej
na 2013 rok, który zaprezentowała w kwietniu. W tej korekcie Komisja
przewiduje zredukowanie o 25,1 mln euro środków na zobowiązania
oraz płatności w zakresie wydatków rolnych i na rybołówstwo... Więcej

UE potrzebuje więcej kobiet przedsięborców
"Przedsiębiorczy potencjał kobiet nie jest wystarczająco eksploatowany w
Unii Europejskiej, która potrzebuje więcej kobiet przedsiębiorców dla
stworzenia wzrostu i zatrudnienia". To przesłanie z 17 października 2012
roku, ze szczytu Europejskiego Tygodnia Małych i Średnich Przedsiębiorstw
(MŚP) w Brukseli, którego celem jest zachęcanie kobiet do tworzenia i
zarządzania własnym przedsiębiorstwem. Według komunikatu Komisji

tylko 34,4% osób prowadzących niezależną działalność w Europie to kobiety. "Ten
znaczący ludzki potencjał, aktualnie niewykorzystywany, będzie elementarny dla
stymulowania wzrostu gospodarczego i miejsc pracy"... Więcej

Więcej

Tonio Borg mianowany unijnym komisarzem na miejsce Johna Dalliego
Maltański rząd ogłosił 21 października, że szef dyplomacji Tonio Borg
mianowany został unijnym komisarzem na miejsce Johna Dalliego,
zmuszonego 16 października br. do dymisji, z powodu ciążących na nim
podejrzeń o krycie próby wyłudzenia. Borg, numer dwa rządzącej Partii
Narodowej (ze stanowiska tego zrezygnuje), pełnić będzie swoje

obowiązki ministra spraw zagranicznych do czasu oficjalnej nominacji do Brukseli.
Musi ona zostać przedyskutowana na szczeblu Komisji, a potem zostać
zaaprobowana przez Parlament Europejski... Więcej

Komisja chce zredukować stosowanie najmniej wydajnych biopaliw
17 października Komisja Europejska zaproponowała modyfikację
dyrektywy z 2009 roku w sprawie energii ze źródeł odnawialnych.
Planuje zamrozić wkład biopaliw produkowanych z upraw
żywnościowych do 5% w łącznych 10% konsumpcji energii ze źródeł
odnawialnych (Unia Europejska obrała to sobie za cel w perspektywie

2020 roku). Modyfikacja ta ma, według Komisji, stymulować wykorzystywanie
wydajniejszych biopaliw, przy jednoczesnym zniechęcaniu do sięgania po praktyki
produkcyjne, które rugują produkcję artykułów spożywczych... Więcej

Postępowanie przeciwko nadużyciom: dymisja unijnego komisarza Johna Dalliego
Unijny komisarz ds. konsumpcji i zdrowia, Maltańczyk John Dalli podał
się 16 października 2012 roku do dymisji ze swojego stanowiska. Jest
zamieszany w sprawę będącą przedmiotem postępowania
Europejskiego Urzędu ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych (OLAF),
ogłosiła Komisja Europejska. Dymisja Dalliego ma skutek

natychmiastowy. OLAF zareagował po skardze szwedzkiego przedsiębiorstwa Swedish
Match. Do firmy miał się zbliżyć maltański przedsiębiorca, chwaląc się swoimi
kontaktami z Johnem Dallim, aby wpłynąć na propozycję ustawy w sprawie
produktów tytoniowych. Maros Sefcović, komisarz ds. administracji, pełnić będzie
tymczasowo obowiązki Dalliego do czasu desygnowania nowego maltańskiego
komisarza zgodnie z artykułem 246-2 Traktatu o funkcjonowaniu UE (TFUE)... Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych

19 października 2012 roku 27 ministrów spraw europejskich przyjęło
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polityczne porozumienie w sprawie nowych przepisów związanych z
polityką spójności w okresie 2014-2020, w oczekiwaniu na pierwsze
czytanie tego dokumentu w Parlamencie Europejskim. Ministrowie
dyskutowali również nad kolejnymi wieloletnimi ramami finansowymi,

których nowy mechanizm negocjacyjny ma nadzieję zaprezentować prezydencja.
Przewidziano bilateralne negocjacje z przewodniczącym Rady Europejskiej z
zamiarem znalezienia porozumienia w tym temacie. Wreszcie, Rada zaaprobowała
dostęp Parlamentu Europejskiego do zastrzeżonych informacji, innych niż te
dotyczące Wspólnej Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa... Więcej

Dyplomacja : 
Dialog między Serbią i Kosowem

19 października 2012 roku serbski premier Ivica Dacić i kosowski
Hashim Thaçi spotkali się po raz pierwszy pod egidą Unii Europejskiej w
Brukseli, co jest pierwszym etapem dialogu, który ma być "wkrótce"
kontynuowany po miesiącach przerwy. Spotkanie na tym szczeblu było

premierą od rozpoczęcia dialogu w marcu 2011 roku. Służy on znormalizowaniu
relacji między dwoma państwami, ale od wiosny utknął w martwym punkcie... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Wolfgang Schäuble opowiada się za superkomisarzem ds. budżetowych

17 października 2012 roku niemiecki minister finansów Wolfgang
Schäuble doprecyzował swoje pomysły wiodące ku prawdziwej unii
budżetowej. Zachwalał unijnego superkomisarza ds. budżetowych,
który powinien, jego zdaniem, mieć możliwość kwestionowania
narodowych budżetów państw-sygnatariuszy paktu fiskalnego i

zwrócenia się o "poprawki", kiedy nie spełniają one kryteriów. Wolfgang Schäuble
chce również umocnienia kompetencji Parlamentu Europejskiego celem lepszego
zagwarantowania demokratycznej legitymacji w łonie Unii Europejskiej... Więcej

Przemówienie Angeli Merkel przed Bundestagiem
W przemówieniu wygłoszonym 18 października 2012 roku przed
Bundestagiem niemiecka kanclerz Angela Merkel powiedziała, że Unia
Europejska powinna mieć możliwość interwencji w reakcji na łamanie
przez państwo członkowskie wspólnych reguł budżetowych.
Opowiadając się poza tym za umocnieniem Parlamentu Europejskiego,

Merkel broniła utworzenia europejskiego funduszu dla inwestycji w specyficzne
projekty w łonie strefy euro, który mógłby być finansowany z podatku od transakcji
finansowych... Więcej

Dania : 
Zdolność, innowacja i solidarność wyprowadzą UE z kryzysu

W przemówieniu wygłoszonym w Kolegium Europejskim 17
października 2012 roku duńska premier Helle Thorning-Schmidt
oceniła, że Unia Europejska ma narzędzia niezbędne do wyjścia z
kryzysu. UE dowiodła już, że ma zdolność podejmowania decyzji,
kreatywność w znajdowaniu nowych rozwiązań i solidarność, która,
mimo kilku wyskoków, nie szwankowała. Premier zacytowała w

szczególności Vaclava Havla, patrona rocznika 2012-2013 w Kolegium: "Czy to nie
moment głębokich wątpliwości rodzi nowe pewności?". Podkreślając wysiłki czynione
od 60 lat, ukoronowane niezaprzeczalnym sukcesem w dziedzinie pokoju, demokracji
i dobrobytu, przypomniała, że pozostaje dużo do zrobienia, zwłaszcza w zakresie
walki z bezrobociem młodych i trwałym wzrostem. Jednocześnie broniła możliwości
budowania Europy wielu prędkości... Więcej

Francja : 
CNIL: Google musi przejrzeć swoje przepisy o poufności

Po 7 miesiącach dochodzenia Isabelle Falque-Pierrotin, przewodnicząca
Narodowej Komisji Informatyki i Wolności (CNIL), namaszczona przez
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swoich 26 europejskich odpowiedników (G29), wskazała 16
października 2012 roku, iż nowe przepisy Google'a o poufności,

ustanowione w marcu 2012 roku, nadal nie są zgodne z europejskim
prawodawstwem. Wytknęła w szczególności 3 braki: "deficyt informacji dla
użytkowników w sprawie przetwarzania danych osobowych", brak kontroli nad
"łączeniem danych między różnymi usługami" i odmowa amerykańskiej spółki, by
zobowiązać się co do "maksymalnego okresu zachowania danych". Google ma 4
miesiące na uwzględnienie tych zaleceń. W przeciwnym wypadku zainteresowane
państwa europejskie wejdą w fazę sporną. "Po raz pierwszy 27 europejskim CNIL-om
udaje się uzgodnić wspólną analizę"... Więcej

Więcej

Francuski prezydent zdradza swoją wizję Europy
17 października 2012 roku, w przeddzień 22., od czasu rozpoczęcia
kryzysu, unijnego szczytu w Brukseli (18-19 października), francuski
prezydent François Hollande roztoczył przed europejską prasą
(dziennikami "Le Monde", "The Guardian", "El Pais", "Gazetą
Wyborczą", "La Stampą" i "Süddeutsche Zitung") swoją wizję Europy.

Jego zdaniem Europa musi zostać uratowana dzięki priorytetowemu potraktowaniu
wzrostu oraz przez koordynację polityk gospodarczych i budżetowych. Duet
francusko-niemiecki umożliwia przyspieszenie europejskiego procesu, a Francja jest
jak "łącznik między Europą Północy i tą Południa". Prezydent definiuje Europę, która
"idzie naprzód wieloma prędkościami", w której po wyborach europejskich w 2014
roku postawiona zostanie kwestia unii politycznej, ale ona będzie wykonalna tylko,
jeśli powstanie unia budżetowa, bankowa i socjalna... Więcej

Obrona: francusko-brytyjskie manewry na Morzu Śródziemnym
Do 26 października 2012 roku tysiące brytyjskich marynarzy Royal
Navy i francuskiej grupy powietrzno-morskiej biorą udział u wybrzeży
Korsyki w wielkich, wspólnych ćwiczeniach wojskowych, nazwanych
"Corsican Lion". Celem tych manewrów między ziemią i morzem jest
optymalizacja wspólnych sił ekspedycyjnych dla sprostania

zagrożeniom lądowym i morskim (walka amfibii) oraz ewakuacjom obywateli w
sytuacji kryzysowej. Ta techniczna i taktyczna operacja ma przekształcić się w
przyszłości we "wspólna operację siły i potęgi", wpisując się w ramy bilateralnych
porozumień obronnych z Lancaster House podpisanych w 2010 roku... Więcej

Włochy : 
Senat przyjmuje surowszą ustawę przeciw korpucji

18 października 2012 roku włoski Senat przyjął w pierwszym czytaniu
surowszą ustawę antykorupcyjną. To pokłosie skandali, które w tych
ostatnich miesiącach zhańbiły klasę polityczną. Nowa ustawa
przewiduje m.in. zaostrzenie kar za prostą korupcję (2 do 5 lat
więzienia) do 4-8 lat więzienia. Kara za korupcję sądową, to znaczy

świadka w procesie lub sędziego, wzrośnie z 3 do 8 lat więzienia do 4-10 lat za
kratami. Ustawa zakłada również w pewnych przypadkach zaostrzenie kary za
sprzeniewierzenie, co odtąd może kosztować od 6 do 12 lat więzienia. Ustawa
przewiduje też utratę prawa wybieralności dla wszystkich osób, które zostały
definitywnie skazane na karę powyżej 2 lat... Więcej

Rumunia : 
Doroczny kongres EPP w Bukareszcie

Europejska Partia Ludowa (EPP) odbyła 17 i 18 października 2012 roku
w Bukareszcie swój statutowy kongres. Przyjęto szereg rezolucji,
zwłaszcza w sprawie jednolitego rynku, polityki spójności czy sytuacji w
Syrii. Przyjęto nową platformę wyborczą, zastępującą tę z Aten z 1992

roku. Wreszcie, wybrano przewodniczącego i wiceprzewodniczących. Wilfried
Martens, były belgijski premier, został ponownie wybrany na 3-letnią kadencję 91%
głosów... Więcej
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Czechy : 
Zwycięstwo opozycji w czeskich wyborach do Senatu

Koalicja czeskiego premiera Petra Necasa poniosła porażkę w 2. turze
senackich wyborów zorganizowanych 19 i 20 października, wygranych
przez opozycyjną socjaldemokrację (CSSD). Obywatelska Partia
Demokratyczna (ODS) Necasa zwyciężyła tylko w 4 z 27 okręgów,
gdzie odbywały się wybory, służące rozdaniu 1/3 mandatów w Senacie,

który liczy ich łącznie 81. CSSD będzie mieć 46 senatorów, a ODS 15... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Szkocja: Cameron podpisuje porozumienie w sprawie referendum na temat
niepodległości w 2014 roku

15 października 2012 roku brytyjski premier David Cameron podpisał w
Edynburgu porozumienie ze szkockim przywódcą nacjonalistycznym
Alexem Salmondem, wyrażające zgodę na referendum w sprawie
niepodległości Szkocji. Po miesiącach negocjacji między dwoma

stronami "legalne, sprawiedliwe i determinujące" referendum odbędzie się na jesieni
2014 roku, a postawione w nim pytanie dotyczyć będzie niepodległości Szkocji. Szef
brytyjskiego rządu opowiedział się za Zjednoczonym Królestwem, ale wezwał
Szkotów do podjęcia "decyzji, określonej jako historyczna", odnośnie ich
przyszłości... Więcej

Zjednoczone Królestwo chce skorzystać ze swojej klauzuli wyłączającej (opt-out) w
UE

Brytyjska minister spraw wewnętrznych Theresa May ogłosiła 15
października 2012 roku członkom Izby Gmin zamiar Zjednoczonego
Królestwa, by "masowo wyłączyć się" ze 130 europejskich środków w
zakresie współpracy policyjnej i sądowej. Wśród nich znajduje się
europejski nakaz aresztowania i dzielenie się danymi informatycznymi

dotyczącymi karalności. Według traktatu lizbońskiego Zjednoczone Królestwo ma
czas do 31 maja 2014 roku, aby wykorzystać swoją klauzulę wyłączającą w sprawie
środków w zakresie "sprawiedliwości i spraw wewnętrznych". May uzasadniła to
stanowisko, przywołując interes narodowy: wolę odzyskania pewnych kompetencji i
renegocjowania brytyjskiego członkostwa w Unii Europejskiej... Więcej

Zapowiedź ustawy reformującej międzybankową stopę LIBOR
Greg Clark, sekretarz ds. finansów w resorcie skarbu, ogłosił 17
października 2012 roku, że rozpatrywana aktualnie w parlamencie
ustawa o usługach finansowych zostanie poprawiona, żeby
zmodyfikować regulacje dotyczące stopy procentowej kredytów
oferowanych na rynku międzybankowym LIBOR. Brytyjski rząd

zaakceptował rekomendacje Martina Weathley'a, dyrektora władz ds. usług
finansowych (FSA), opierając kalkulację stopy odniesienia zwłaszcza na średniej
efektywnych transakcji. Po ujawnieniu w czerwcu 2012 roku masowego nadużycia,
co było powodem skandalu, zadecydowano o przystąpieniu do regularnych audytów
w bankach celem uniknięcia wszelkich fałszerstw. Co więcej, rząd jest
"zdeterminowany, aby przywrócić wiarygodność LIBOR-u". Greg Clark podkreślał
fakt, że ustawa umożliwi postawienie przed wymiarem sprawiedliwości i ukaranie
tych, którzy manipulują stopami... Więcej

Gruzja : 
Bidzina Iwaniszwili mianowany premierem

17 października 2012 roku prezydent Gruzji Micheil Saakaszwili
mianował na stanowisko premiera Bidzinę Iwaniszwilego, szefa
opozycyjnej koalicji Gruzińskie Marzenie, która zwyciężyła w wyborach
parlamentarnych 1 października. Parlament zebrał się 21 października i
w kolejnych dniach ma zaaprobować skład nowego gabinetu.
Gruzińskie Marzenie dysponuje 85 ze 150 miejsc w parlamencie. 65

mandatów ma Ruch Narodowy - Demokraci. Z polityczną kohabitacją będziemy mieć
w Gruzji do czynienia po raz pierwszy... Więcej
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Eurostat : 
Roczna stopa inflacji w strefie euro stabilna na poziomie 2,6%

Według danych opublikowanych przez Eurostat 16 października 2012
roku roczna stopa inflacji strefy euro wyniosła we wrześniu 2012 roku
2,6% i w stosunku do sierpnia nie zmieniła się. Rok wcześniej było to
3%. Miesięczna stopa inflacji we wrześniu br. to 2,7%. Roczna stopa
inflacji w Unii Europejskiej wyniosła we wrześniu 2012 roku 2,7% i w

stosunku do sierpnia pozostała niezmieniona. W 2011 było to 3,3%. Miesięczna stopa
inflacji w wrześniu br. to 0,6%... Więcej

Nadwyżka strefy euro w międzynarodowym handlu towarami
Według publikacji Eurostatu z 16 października 2012 roku bilans
handlowy strefy euro w zakresie towarów był w sierpniu na plusie o 6,6
mld euro, ale jest deficytowy w przypadku Unii Europejskiej (-12,6 mld
euro). Od początku roku deficyt w zakresie energii wzrósł do ponad

230 mld euro, a nadwyżka dla produktów przetwórstwa przekroczyła 200 mld. Te
dwie liczby są wyższe od tych zaobserwowanych w tym samym okresie w 2011 roku.
Niemcy i Holandia odnotowują najlepsze wyniki, podczas gdy Zjednoczone Królestwo
i Francja gorsze... Więcej

Strefa euro w 2011 roku: deficyt publiczny 4,1%, a zadłużenie publiczne na poziomie
87,3%

Według danych, opublikowanych przez Eurostat 22 października 2012
roku, w stosunku do 2010 roku deficyt publiczny zmniejszył się w
wartościach bezwzględnych zarówno w strefie euro, jak i w Unii
Europejskiej. Tymczasem dług publiczny wzrósł. Proporcje deficytu

publicznego do PKB spadły w strefie euro z 6,2% w 2010 roku do 4,1% w 2011, a w
Unii z 6,5 do 4,4%. Stosunek zadłużenia publicznego do PKB zwiększył się w strefie
euro z 85,4% na koniec 2010 roku do 87,3% na koniec 2011, a także w UE z 80 do
82,5%. W 2011 roku najniższe deficyty publiczne w stosunku do PKB odnotowano w
Luksemburgu (-0,3%), Finlandii (-0,6%) i w Niemczech (-0,8%), podczas gdy Węgry
(+4,3%), Estonia (+1,1%) i Szwecja (+0,4%) wykazały nadwyżkę... Więcej

Eurobarometr : 
Europejczycy i pomoc rozwojowa

W opracowaniu opublikowanym 16 października 2012 roku
Eurobarometr ujawnia, że unijni obywatele są w 85% przywiązani do
pomocy, jakiej Unia Europejska udziela krajom rozwijającym się.
Handel i finanse są postrzegane jako zasadnicze dźwignie, podczas gdy
korupcja lokalnych rządów jest często krytykowana jako hamulec

rozwoju. Ponad 60% Europejczyków ocenia, że pomoc powinna zostać zwiększona,
ale ponad 50% sądzi, że kraje mocno rozwijające się nie powinny już mieć tych
samych praw, nawet jeśli utrzymują się silne nierówności. Prawa człowieka, edukacja
i zdrowie uważane są za główne priorytety... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty : 
Estonia angażuje się na rzecz integracji europejskiej

W opracowaniu opublikowanym przez Fiński Instytut Stosunków
Międzynarodowych Kristi Raik analizuje, jak w ostatnich latach odbiór
Unii Europejskiej ewoluował w Finlandii i w Estonii w przeciwnych
kierunkach. Podczas gdy w Finlandii wygrywa eurosceptycyzm, Estonia
próbuje się pokazać na scenie europejskiej jako proaktywna, popierając

bardziej pogłębioną integrację. To estońskie zbliżenie wyjaśnia po części amerykański
brak zainteresowania Europą, a także wszystkie wysiłki poczynione celem
przyłączenia się do strefy euro i Schengen, przezwyciężenia wczesnego kryzysu
gospodarczego i zademonstrowania się w oczach partnerów europejskich jako
odpowiedzialny i pragmatyczny sprzymierzeniec. Ostatnia decyzja symptomatyczna
dla tej estońskiej polityki to poparcie udzielone podatkowi od transakcji
finansowych... Więcej
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Debata na temat Europejskiej Unii Politycznej
W artykule opublikowanym w "Le Cercle Les Echos" 17 października
2012 roku Thierry Chopin, Jean-François Jamet i François-Xavier
Priollaud nawołują do rozpoczęcia debaty na temat Europejskiej Unii
Politycznej. Ich zdaniem ta unia polityczna wydaje się jeszcze bardziej

niezbędna przy nowych transferach kompetencji. Autorzy zachwalają "proste i jasne"
mechanizmy decyzyjne, żeby były one "skuteczne i przejrzyste" i żeby europejskie
decyzje miały "wystarczającą legitymację". Wreszcie, podkreślają pilność debaty w
kontekście zbliżania się europejskich wyborów 2014 roku... Więcej

Wartość Europy
Niemiecki instytut Bertelsmannstiftung opublikował analizę Joachima
Fritza-Vannhame, w której krytykuje on eurosceptycyzm, który
zwiększył się od czasu rozpoczęcia kryzysu. Autor analizuje ewolucję
Unii Europejskiej i powody wzrostu nacjonalistycznych uczuć w
niektórych krajach członkowskich. Opowiada się za większą demokracją

w łonie Unii Europejskiej i wyjaśnia, że Europa jest wartością... Więcej

Kultura : 
Bajki flamandzkiego pejzażu

Pałac Sztuk Pięknych w Lille proponuje do 14 stycznia 2013 roku
ekspozycję na temat bajek flamandzkiego pejzażu. W XVI wieku
flamandzcy artyści tacy jak Bosch, Brueghel, Bles czy Bril wynajdują
nowy sposób malowania na granicy rzeczywistości i fantazji. Cudowny i
fantastyczny charakter ich pejzaży przetwarza naturę, która staje się
mityczna i staje się miejscem wszelkich bajek... Więcej

Rafael, ostatnie lata
Do 14 stycznia 2013 roku Luwr proponuje wystawę na temat dzieł
wykonanych w Rzymie przez Rafaela (1483-1520) w ciągu ostatnich 7 lat
jego życia. Partnerem ekspozycji jest Muzeum Prado. Dzięki setce
obrazów, rysunków i gobelinów prześledzić można artystyczny szlak
mistrza w sercu włoskiego renesansu. Niebywała konfrontacja jego dzieł
z tymi jego uczniów naświetla sposób funkcjonowania jego warsztatu...

Więcej

Dziedzictwo Jacksona Pollocka
Fundacja Joana Miró w Barcelonie poświęca wystawę dziedzictwu
Jacksona Pollocka (1912-1956). Czynna będzie od 24 października
2012 roku do 24 lutego 2013. Dzieła szeregu artystów końca lat 40-
tych, takich jak Yves Klein, Niki de Saint Phalle, Jean Tinguely, Allan
Kaprow, Andy Warhol czy Lynda Benglis, wykazują wpływy i
powiązania z twórczością Pollocka. Jako pierwszy zdefiniował on sztukę

konceptualną... Więcej

Munch, Matisse i ekspresjoniści
Muzeum Folkwang w Essen poświęca czynną do 13 stycznia 2013 roku
wystawę jednemu z najbardziej fascynujących rozdziałów sztuki
początku XX wieku. Ekspozycja dokonuje porównania między dziełami
nurtu fowistów, takich jak Henri Matisse, André Derain, Maurice de
Vlaminck, i dziełami pochodzącymi z Północy, takimi jak Norwega

Edvarda Muncha czy niemieckich i rosyjskich artystów ekspresjonistycznych jak Ernst
Ludwig Kirchner, Erich Heckel, Alexej von Jawlensky, Wassily Kandinsky, Gabriele
Münter i Franz Marc... Więcej

Retrospektywa na temat Constanta Permeke
Pałac Sztuk Pięknych w Brukseli proponuje czynną do 20 stycznia 2013
roku ekspozycję na temat flamandzkiego ekspresjonisty Constanta
Permeke (1886-1952). Zaprezentowano 130 obrazów, rysunków i rzeźb,
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żeby ukazać integralną twórczość artysty: od aktów kobiecych, przez
pejzaże ziemi i morza, do scen z życia codziennego ówczesnych rybaków
czy chłopów... Więcej

Kalendarz :

22
paź.

22-23 października 
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

23
paź.

23 października 
Seminarium francusko-niemieckie "Pogłębić francusko-niemiecką relację 50 lat po
Traktacie Elizejskim"

25
paź.

25 października 
Rada ds. Ochrony Środowiska

25
paź.

25-26 października 
Rada do Spraw Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

28
paź.

28 października 
Wybory parlamentarne na Litwie (2. tura) i wybory parlamentarne na Ukrainie

29
paź.

29 października 
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii
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użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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